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LÖSNINGSFOKUSERAT ARBETSSÄTT 
 

INBJUDAN TILL GRUNDUTBILDNING I LÖSNINGSFOKUSERAT ARBETSSÄTT FÖR 
ARBETSLEDARE OCH PROFESSIONELLA INOM REHABILITERINGSOMRÅDET 

 

Då var det dags igen! Det är dags för ännu en grundutbildningsomgång i 
lösningsfokuserat arbetssätt, den sjätte sedan 2003 och den fjärde som är 
gemensamt finansierat genom och arrangerat av Norra Västmanlands 
Samordningsförbund. Utbildningsomgången startar den 22 oktober 2009. 
 
Denna utbildning vänder sig till dig som arbetar på Landstinget Västmanland, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen samt Fagersta kommun, Norbergs 
kommun och Skinnskattebergs kommun med klienter, personal, organisation eller 
ledarskap inom Norra Västmanland. Nytt för i år är att även platser finns för 
arbetsgivarrepresentanter.  
 
Du kommer under sex dagar att ges möjlighet att upptäcka och lära mer om hur 
lösningsinriktade arbetsmodeller kan underlätta ditt arbete, göra det mer 
effektivt och framförallt mer positivt. Dessa modeller kan direkt appliceras i 
det vardagliga arbetet vare sig du arbetar inom områden som rör sociala frågor, 
försörjning, sysselsättning, rehabilitering, behandling, personal, ledning, eller 
annat förändringsarbete. Genom hela utbildningen följer parallellt ett perspektiv 
på hur samarbete kan utvecklas inom regionen. 
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Ett lösningsfokuserat arbetssätt kännetecknas av ett framtidsperspektiv, där 
klienters och organisationers resurser och kvaliteter utgör grunden för att 
utveckla och förändra. Konkreta metoder erbjuds som ger dig en rad olika 
verktyg och tekniker att använda i olika sammanhang. Du kommer att utveckla 
dina färdigheter i coachning, starta och utveckla förändringsprocesser och att 
skapa samarbete, även då förutsättningarna är begränsade eller då lagar och 
regler styr ditt arbete. Du kommer att lära dig mer om hur du kan underlätta 
för klienter eller medarbetare att ta ansvar och själva driva förändringar, samt 
hur dessa blir experter i sin egen situation. Upptäck och lär mer om den 
fantastiska kraft som ligger i vårt språk och hur detta skapar förutsättningar 
för att utveckla och förenkla samtalet även i komplicerade situationer. 



Hur startar jag förändringsprocesser direkt? 
Hur kan vi förenkla vårt arbete och göra det mer effektivt? 
Hur skapar vi samarbete och engagemang där ramar och regler begränsar 
spelplanen? 
Hur kan vi lära av det vi gör, nyttja våra styrkor och öka vår påverkan i det som 
sker? 
Föreläsningar varvas med träning, övningar, reflektion, fallbeskrivningar och 
praktisk tillämpning. Ett genomförande i en mycket varierad och lärande form 
där Du, redan efter de första dagarna, direkt kommer att kunna omsätta Dina 
kunskaper i reell miljö. Mellan träffarna arbetar Du med implementering i olika 
situationer som Du själv väljer och Du har möjlighet till regelbunden feedback på 
Dina erfarenheter. 
 
Då en stor del av utbildningen anpassas till deltagarnas olika 
verksamhetsområden och sammanhang, har Du som deltagare stor möjlighet att 
påverka vilka områden vi belyser. Du kommer att delta i en aktiv och interaktiv 
utbildning där du tillsammans med andra kommer att kunna utveckla färdigheter, 
dela erfarenheter och idéer.  
 
Under utbildningen får Du två olika kurskompendier, kurslitteratur, olika 
referensmaterial och exempel på frågor/tekniker. Efter genomförd utbildning 
erhåller du kursintyg. Vid träffarna finns också ett stort antal 
referenslitteratur tillgänglig. Utbildningen bedrivs av Björn Johansson från 
CLUES – Center för Lösningsfokuserad utveckling. Om du har frågor om 
innehållet i utbildningen är Du välkommen att maila dem på adressen nedan. 
 
Välkommen med din anmälan! 
 
Jonas Wells   Björn Johansson 
Samordnare   Utbildningsledare 
Norra Västmanlands Samordningsförbund CLUES – Center 
Kontakt: 0736 498 499 för Lösningsfokuserad Utveckling 
E-post: jonas.wells@fagersta.se  Kontakt: 0736 872 710 
Hemsida: www.samordningnv.se  E-post: bjorn@clues.se 
    Hemsida: www.clues.se 
 

Faktaruta: NORRA VÄSTMANLANDS SAMORDNINGSFÖRBUND bildades 050901 och är ett politiskt och 
finansiellt förbund inom rehabiliteringsområdet vars medlemmar består av Försäkringskassan i Västmanland, 
Arbetsförmedlingen i Västmanland, Landstinget Västmanland, Fagersta kommun, Norbergs kommun och 
Skinnskattebergs kommun. Syftet med förbundet är att, genom finansiell samordning, underlätta och förbättra 
möjligheterna för de individer som är i behov av samordnande rehabiliteringsinsatser så att dessa ska kunna förbättra 
sin förmåga att utföra ett förvärvsarbete och därigenom stärka sin egen försörjning. Samordningsförbundet ska vidare, 
genom finansiell samordning, underlätta en effektiv resursanvändning inom rehabiliteringsområdet mellan 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, landsting och kommun. Mer information finns på www.samordningnv.se 
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Upplägg och arrangemang 
Utbildningen, som är begränsad till max 25 platser, pågår under sex heldagar med 
start i oktober 2008 och är utspritt över fyra månader. Utbildningsdagarna är 
följande: 22-23 oktober, 19-20 november, 17 december 2009 och 21 januari 2010. 
Tiderna är: 09.00-16.00. Utbildningen bekostas och arrangeras av Norra 
Västmanlands Samordningsförbund. I utbildningen ingår lunch och fika samt 
kursmaterial. Utbildningen hålls på Lindgården i Fagersta, i lokalen Körsbärslunden. 
Anmälan sker till Jonas Wells, Norra Västmanlands Samordningsförbund på bifogad 
blankett (se nästa sida). Bekräftelse på anmälan skickas ut till alla anmälda. 
 
Varje enskild myndighet och organisation har garanterade platser fram till en 
månad innan kursstart (22 september). Platserna mellan myndigheter och andra 
organisationer fördelas enligt följande: 
 Landstinget Västmanland:  3 garanterade platser 
 Fagersta kommun:   3 garanterade platser 
 Norbergs kommun:   3 garanterade platser 
 Skinnskattebergs kommun:  3 garanterade platser 
 Försäkringskassan:   2 garanterade platser 
 Arbetsförmedlingen:   2 garanterade platser 
 Övriga organisationer:   9 garanterade platser 
 
En månad innan kursstart betraktas obesatta garantiplatser som fria och tilldelas 
efter datum på inkommen anmälan. Till följd av ett förväntat stort intresse är 
varje bekräftad anmälan bindande en månad före kursstart. Om man mot förmodan 
inte kan nyttja sin plats, och inte ersättare finns, är remitterande 
myndighet/organisation skyldig att betala den lediga platsen á 2880 kr. 
 
Historik 
Läs gärna tidigare slutrapporter med kursutvärdering på 
http://www.samordningnv.se/utvardering/utvardering.shtml och klicka på 
avslutade projekt 2007, 2008 och 2009. 
 
Utbildningsföretaget 
CLUES – Center för Lösningsfokuserad Utveckling bildades år 2000 och utgörs idag 
av Björn Johansson och Eva Persson som tillsammans utbildat över 3000 anställda. 
De är flitigt efterfrågade som personalutbildare, coacher, terapeuter, föreläsare 
och organisationskonsulter med arbete över hela landet och ett brett 
internationellt engagemang. Tillsammans med Urban Norling driver de CLUES 
Center i Karlstad, en arena för möten, erfarenhet, inspiration och idéutveckling.  
Idéerna bygger på att förändringsprocesser kan göras enklare, lärande, mer 
delaktiga, konkreta, engagerande och framförallt mer positiva. Med en stor portion 
nyfikenhet och drivkraft har företaget en bred utvecklingsfront och är kontinuerligt 
engagerat i olika utvecklings- och forskningsprojekt inom såväl individuellt som 
kollektivt förändringsarbete. 
 
Björn Johansson är coach, handledare och konsult med mångåring erfarenhet inom 
lösningsfokuserad coachning, rehabilitering, organisation, personal och ledarskap. 
Arbetat i ett flertal utvärderade projekt varav tre som varit föremål för 
kontrollerade studier. Utbildar i coachning ackrediterad genom ICF*. Medlem i 
SOL** Steering group sedan 2003 och i fakulteten för SOL Summer University sedan 
2005.    *ICF – International Coach Federation  ** SOL – Solutions in Organisations Link up 

http://www.samordningnv.se/utvardering/utvardering.shtml


Anmälan till grundutbildning i 
lösningsfokuserat arbetssätt för 

arbetsledare och professionella inom 
rehabiliteringsområdet 

 
 
Anmälan görs skriftligt till Norra Västmanlands Samordningsförbund. Det går bra att anmäla 
sig per post eller e-post. Uppgifterna här nedan vill vi ha oavsett hur du anmäler dig. Tänk på 
att anmälan är förenat med vissa förbehåll. Om inte garantiplatserna är tillsatta en månad 
innan kursstart (22 september), tilldelas dessa platser fritt efter anmälan tills alla platser är 
tillsatta. Efter den 22 september 2009 är alla inkomna anmälan bindande och återtas de måste 
den remitterande myndigheten betala självkostnadspris för den återkallade deltagaren på  
2 880 kr/plats exkl moms (om det inte ordnas med ersättare). 
 
Var god uppge om ni har särskilda önskemål angående kost (vegetarisk, matallergi etc). 
Bekräftelse på anmälan skickas ut till alla anmälda. 
 
Sprid gärna informationen vidare till andra som kan tänkas vara intresserade av denna 
utbildning via anslagstavlor, email-listor, möten och personliga kontakter. 
 
Adress: Jonas Wells, Norbergsvägen 21, 737 80 Fagersta 
Telefon: 0223/ 442 55, eller 0736/ 498 499 
E-post:  jonas.wells@fagersta.se  
  
 
Namn  Befattning  Organisation 
 
………………………..     …………………………    ………………………………. 
 
 
Särskilda önskemål vad gäller kost: 
 
 
 

OBS! 
Anmälan senast den 15 oktober 2009 
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